Plautina eloquentia. Atticus lepos **CCLXXVII.**
Adeo Plautinis comœdijs delectata eſt antiquitas; etiam ſi nō probat Horatius; vt Plautina eloquētia nō ſecus q̄ Attici ſales muſarūq; eloquium in puerbiū abierit. Hieronymus ad Pāmachium. Hęc eſt inquit Plautina eloquentia; hic lepos Atticus & muſarū (vt dicit) eloquio comparandus. Qz̄ illud muſarum eloquium ad M. Varronis de Plauto eloquium reſpicit; qui dixit muſas ſi latine loqui voluiſſent; Plautino more fuiſſe loquuturas.

Bos laſſus fortius figit pedem. **CCLXXVIII.**
Scito adagio vſus eſt idem Hieronymus ad auguſtinū; eū deterrēs; ne Iuuenis ſenem puocet; propterea q̄ tardius quidē ad pugnā excitatur ſenes; verū acrius ſeuunt; vbi irritati cōcaluerint. Hieronymi hęc ſunt verba. Memēto Daretis & Entelli; & vulgaris puerbij; q̄ bos laſſus fortius figat pedem. A veteri triture more ductū eſt; tū em̄ circumactis ſupra manipulos curribus grana excutiebantur; partim a rotis ipſis; partim taurorum vngulis. Monitoriū ne quando eos improbe prouocem? qui ad irāſcendum ſunt lentiores; huiusmodi enim ſemel irritati placari fere non poſſunt. Furor namq; ſit læſa ſæpius patientia.

Per nebulam; Per caliginem; Per ſomnium. **CCLXXIX.**
Per nebulā ſcire; p nebulā recordari; p nebulā intelligere; p eo qd̄ eſt leuiter atq; obſcure vixq; recordari aut ſcire; apud Plautū aliquoties inuenitur. Eodē in ſenſu Hieronymus per ſomniū recordari dixit. Vt quæ puelluli admodum fecimus; ea ſenes tū nōnumq̄ recordamur ſe per nebulam & tanq̄ per ſomnium. Per caliginem eodem in ſenſu inuenitur.

Qui veſtitur ac creta ſeſe occultant.

CCLXXX.

Desiderij Erasmi Roterodami

Euclio in Aul. apud Plautū de furacibus loquēs: qui vestitu tamē acvultu perinde se gerunt; ac si probe essent. Qui vestitu inquit & creta occultant sese atq; sedent quasi sint frugi. Quod in eos cōpetit; qui itrosus turpes; summa sunt nequicq; pelle decori.

In vado est omnis res

CCLXXXI.

Id est extrā periculū. Terētius. Oīs res in vado est. Plautus in Aul. Hęc propemo dū iam esse in vado salutis res videt. a trāsmittentibus annem aut certe a nauigātibus trānslatū. Nec longe ab illo diuersum illud eiufdem Terētij in Andria. Ego in portu nauigo. i. meo sine periculo res geritur. Nunc huius inquit periculo fit; ego in portu nauigo.

Oēs sibi meli' esse malūt; q̄ alteri. & alia eodē i sensu. CCLXXXII. In eadem est fabula. Verū illud verbū est; vulgo quod dici solet; oēs sibi melius malle; q̄ alteri. Ad idem facit Plautinū illud. Tunica pallio prior est. Terētius alibi. Hęc tu ehomet mihi sum pxi. mus. Quod adagium sic accipiamus; vt intelligamus; non moneri quid factu sit optimum; sed quod vulgo fieri solet; reprehendi.

Qñ id fieri nō pōt qđ vis; id velis quod possis. CCLXXXIII. Sentētia tū moralis, tū venustissima cōuersione facta amœnior. Cui si milis est illa Laberiana. Feras non culpes; quod mutari non potest.

Facile equum valemus recta consilia aegrotis damus.

Tu si hic sis aliter sentias.

CCLXXXIII

Ab adolefcēte non admodū cordato dicta grauiſſima sentētia. Quod significatum est longe procliuius esse alijs bene precipere q̄ ipsum benefacere. Si quidem qui precipiunt; facile quod rectum sit perspiciunt quippe qui vacent affectibus quibus illi prepediuntur.

Monstrum alere

CCLXXXV.

Est mali quippiam ac fœdum occultum habere. Vtemur hoc adagio quotiēs subesse fraudis aliquid aut mali occulti suspicabimur. Vt adolefcens ille idcirco se repudiatū repeti ad affinitatē diuinabat. Repudiāns repeto. Quam obrem; nisi id est quod suspicor; aliquid monstri alunt. ea quoniam nemini obrudi potest itur ad me.

Bona verba quæso.

CCLXXXVI.

Abominātis est sermo; nō irridētis; vbi quis verba male ominata pnūciasse videt. Terē. Bona verba q̄so. id quod & Donat' annotauit. Cicero De Socrate; bona verba quæso. Perinde ac si diceret. De Socrate absit vt verā sint que dixisti. Et apud Platonē li. de Rep. j. Sophocles iam se nex interrogatus; num fœminis & etiā dū vteret. Bona verba quæso o amice; libentissime hęc tanq̄ furiosum aggressentq; dominum effugi.

In portu impingere.

CCLXXXVII.

Adagiorum veterum Collectanea.

Et apud Fabiū est & apud Hieronymū; pro eo quod est statim in ipso operis ingressu ac limine peccare. A nauigatione transumptum.

Claudi more pilam tenere.

CCLXXXVIII.

Est nihil ipm ex se inuenire aut eripere: sed quātum a p̄ceptorib⁹ traditur; id siue doctū sit siue indoctū tenere ac sequi. Cicero contra Pisonē. Græcus primū distinguere illa atq; diuidere quæ admodū dicerētur. Iste claudus (quomodo aiunt) pilā retinere; quod acceperat testificari.

Mansum in os inferere siue p̄mandere.

CCLXXXIX.

Est rem quāpiā nimis enucleate nimisq; frustulatim tradere in p̄cipi endo. Quod facere solent ij qui auditorum ingenijs diffidunt. A nutricibus infantium translātū; quæ p̄mansum cibum in os alumni inferunt. Cice. in oratore. Mansum (vt aiunt) in os inferere.

Bis pueri senes. græco puerbio Δισπαι Δεσωι γεροντες. CCXC
Hunc titulū. M. Varro cui dā satyræ indidit. Qui tamen si per se prouerbijs faciē habet; tamen vt magis id credā facit; q; idem Varro alias non paucas satyras puerbiallyter iscripsit. Velut onos lyras & gnoti seauthon & itē alias nōnullas. Conuenit autē in senes puerilib⁹ morib⁹; tanq̄ iterū in puerū reuolutos Seneca. Non inquit bis pueri sumus. vt vulgo dicif; sed semper. Verum hoc interest q; maiora nos ludimus.

Dignum propter quod vadimoniū deseratur.

CCXCI.

Ita olim loquebatur; rē maximi monumēti que; citra graue dispēdiū negligi nō posset significare volētes; vadimonium eū nisi grauissimis de causis relinqui nō cōsueuit. Plinius Secundus in p̄fatiōe naturalis hist. Inscriptiones inquit propter quas vadimoniū desereri possit.

Nostro Marte.

CCXCII.

Quoties nullius auxilijs adiuti; nostro ingenio nostrisq; virib⁹ rē peragimus; nostro marthe peragere dicimur. Cice. offi. li. ter. Hāc igit̄ partem relicta explebim⁹ nullis adminiculis; sed (vt dicitur) Marte nostro Ab imperatoria consuetudine sumptū; qui regū ac sociorū auxiliarijs copijs adiuti belligerantur.

Nequicq̄ sapit qui sibi nihil sapit

CCXCIII.

Ferūt nōnullis i ore fuisse; id qd̄ nūc oib⁹ in pectore certe est; frustra sapere; q; sibi nō sapiat. Estq; (vt in eplis ostēdit Cicero) ex Ennij Medea sumptū. Is ad Trebatii his verbis scripsit. Et (qñ cœpi agere. Medea) il lud sp̄ memēto. Qui sibi ipse sapiēs p̄desse neq; nequicq̄ sapit. Ea sentētia græco senario sic effert. Μισωσοφιν ηρωστω ουχ αυτω σοθος.

Oleum flammis adijcere.

CCXCIII.

Est incēsum atq; ardentem instigare; aut malū malo addere. Hora.

Desiderij Erasmi Roterodami

in ser. Adde poemata nunc; hoc est, oleum adde camino. Hieronym⁹ ad Eusto. Vinū & adolescentia duplex est incēdium voluptatis. Quod oleum flammæ a dijsimus;

Munus leuidense,

CCXCV.

Cice. in ep̄is fa. orationē qua Deiotarū regem defenderat prouerbia li metaphora munus leuidense vocat; propterea q̄ ad eius togule similitudinē stilo crassiore atq; inepte cōpositam videri eam vellet. Seq; ho sp̄iti ob antiquitatē hospitij velleue munus referre voluisse; cuiusmodi illē munera Ciceroni misistare consueuerat.

Mordere frēnum.

CCXCVI.

Est seruitutē indigne molesteq; ferre. Deci⁹ Brut⁹ ad Cic. li. sc̄do. Si frēnū momorderis; pereā; si te oēs quotquot sunt; conātē loqui ferre poterūt. i. si vel leuiter significaueris te seruitutē nō ferre. Ab equo ferociēte trāslatū. Sife ē: Iactare iugū. Iu. Nec iactare iugū vita didicere magistra

Suum cuiq; pulchrum.

CCXCVII.

Ex hoīm ingenijs sumptū adagium. Sibi enim quisq; placet. & sua cuiq; pulchra vidētur; etiam si fœda sunt. Potissimum autē a porcis ductū videtur quorū quisq; certatim suam sponfam extollere conatur; quem admodum de Tarquinijs legimus. vnde Ci. ad Atticū. Suā cuiq; sponfam; mihi meam. suū cuiq; amorē; mihi meum. Idem i Tus. q̄st. lib. v. Suū cuiq; pulchrum est. Eandem sententiā Plautus in Stichō venustissimē extulit. Suus rex reginæ placet. i. suus cuiq; vxori maritus. Neq; difsimilis his: Non mirum y Cascus Cascam ducit.